РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
с. Калманка
РЕШЕНИЕ
«17» октября 2022 г.  №82
О внесении изменений
в решение районного Собрания
депутатов Калманского района №3
от 18.02.2022 г «Об утверждении
Положения об оплате труда,
ежегодном оплачиваемом
отпуске и иных гарантиях,
предоставляемых председателю
Контрольно-счетной палаты
Калманского района
Алтайского края»

         На основании Постановления Правительства Алтайского края от 30.09.2022 г. № 358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов Калманского района
РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в решение районное Собрание депутатов Калманского района №3 от 18.02.2022 г «Об утверждении Положения об оплате труда, ежегодном оплачиваемом отпуске и иных гарантиях, предоставляемых председателю Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края» (прилагаются)
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией данного постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.
4. Направить настоящее решение главе Калманского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель районного Собрания депутатов
Калманского района Алтайского края                                         С.В. Головин

Глава Калманского района Алтайского края                               С.Ф. Бунет
Приложение
                                                                        к решению районного Собрания
                                                                     депутатов Калманского района
                                             Алтайского края
[bookmark: _GoBack]                                                                      от  «17» октября  2022 года  №82

Изменения  в решение районное Собрание депутатов Калманского района №3 от 18.02.2022 г «Об утверждении Положения об оплате труда, ежегодном оплачиваемом отпуске и иных гарантиях, предоставляемых председателю Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края»

1. В приложении 1 к Положению об оплате труда, ежегодном оплачиваемом отпуске и иных гарантиях, предоставляемых председателю Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края в графе «Размер должностного оклада, руб.» читать «42492».